
รายงานขอ้มลูนํา้รายสปัดาห ์คร ัง้ที ่48/2555  
(ระหวา่งวนัที ่21-27 พ.ย. 55) 

สรปุขอ้มลูนํา้รายสปัดาห ์

สัปดาหน้ี์ภาคเหนือมฝีนตกเล็กน้อยถงึปานกลาง บรเิวณจงัหวดัแมฮ่่องสอน ตาก ภาคตะวนัออกเฉียง
เหนือตอนลา่งมปีรมิาณฝนเพิม่ขึน้ บรเิวณจงัหวดันครราชสีมา บุรรีมัย ์ อุบลราชธานี ภาคตะวนัตก มี
ฝนตกปานกลางถงึหนกั บรเิวณจงัหวดัราชบุร ี เพชรบุร ี ประจวบครีขีนัธ ์ ภาคตะวนัออก บรเิวณ
จงัหวดัจนัทบุร ี ชลบุร ี ตราด ส่วนภาคใต้ มฝีนตกหนกัถงึหนกัมากบรเิวณจงัหวดักระบี ่ ชุมพร 
สุราษฎรธ์านี นครศรธีรรมราช ภูเก็ต พงังา สงขลา สําหรบักรุงเทพฯและปรมิณฑลมฝีนตก
ปานกลางช่วงปลายสัปดาห ์ จากการตรวจวดัปรมิาณฝนสะสม 7 วนั ของสถานีตรวจอากาศกรมอุตุ
นิยมวทิยา พบวา่ปรมิาณฝนสะสมสงูสุดอยูท่ีส่ถานีสว ี เกาะสมุย และชุมพร โดยวดัปรมิาณฝนได ้
210.2 201.5 และ 173.4 มลิลเิมตร ตามลาํดบั  
 

1.

อุณหภูมพิืน้ผวิน้ําทะเลทัง้ฝ่ังอนัดามนัและฝ่ังอา่วไทย โดยมอีณุหภูมอิยูท่ีป่ระมาณ 28-30 องศา
เซลเซยีส ตลอดทัง้สัปดาห ์ฝ่ังอนัดามนัทะเลและฝ่ังอา่วไทยทะเลมคีลืน่สงูใกลเ้คยีงกนั ประมาณ 1 
เมตร ส่วนบรเิวณทีม่ฝีนฟ้าคะนองคลืน่สงูมากกวา่ 2 เมตร 
 

2.

รายงานข้อมลูน้ําในเขือ่นจากกรมชลประทาน ณ วนัที ่ 26 พ.ย.55 พบวา่ในช่วงหน่ึงสัปดาหท์ีผ่า่นมา
ปรมิาณน้ําเก็บกกัทัง้ประเทศ อยูท่ี ่ 50,980 ลา้นลกูบาศกเ์มตร ลดลงจากสัปดาหท์ีแ่ลว้ (19 พ.ย. 55) 
397 ลา้นลกูบาศกเ์มตร โดยเขือ่นทีม่ปีรมิาณน้ํากกัเก็บตํา่กวา่ 30% ไดแ้ก ่ เขือ่นลาํปาว (17%) ห้วย
หลวง (28%) และเขือ่นทีม่ปีรมิาณน้ํากกัเก็บมากกวา่ 80% ไดแ้ก ่ เขือ่นกิว่คอหมา (96%) เขือ่นป่าสัก
ชลสิทธิ ์ (95%) เขือ่นศรนีครนิทร ์ (89%) เขือ่นวชริาลงกรณ (86%) เขือ่นหนองปลาไหล (100%) 
เขือ่นคลองสียดั (97%) และเขือ่นประแสร ์ (98%) ดา้นเขือ่นภมูพิลและเขือ่นสิรกิติิ ์ มปีรมิาณน้ํากกัเก็บ
คงเหลอื 63% และ 67% ตามลาํดบั

3.

 
 
 
แผนภาพคาดการณ์ปรมิาณฝนรายวนัลว่งหนา้ 7 วนั ความละเอยีด 3x3 กโิลเมตร และ 9x9  
จากแบบจําลองสภาพอากาศ(WRF Model) คาดการณ์เมือ่วนัที ่21 พ.ย.55  

จากแผนภาพคาดการณป์รมิาณฝนสะสมรายวนัลว่งหน้า 7 วนั ความละเอยีด 3x3 กโิลเมตร และ 9x9 
กโิลเมตร ช่วงวนัที ่ 21-24 พ.ย. จะมฝีนเล็กน้อยในภาคเหนือบรเิวณจงัหวดัแมฮ่่องสอน เชยีงใหม ่ เชยีงราย 
ลาํพนู และลาํปาง และจะมฝีนตกเล็กน้อยถงึปานกลางในภาคกลางตอนลา่ง รวมทัง้กรุงเทพฯและปรมิณฑล ภาค
ตะวนัออก บรเิวณจงัหวดัชลบุร ี ระยอง จนัทบุร ี และตราด ภาคใต้มฝีนตกกระจายในหลายพืน้ทีต่ ัง้แตจ่งัหวดั
เพชรบุรลีงไป จากนั้นช่วงวนัที ่ 25-27 พ.ย. จะมฝีนตกเล็กน้อยถงึปานกลางกระจายในภาคเหนือ ดา้นตะวนัตก
ของภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ ภาคกลาง และภาคตะวนัออก ยกเว้นภาคใต้จะมฝีนตกปานกลางถงึตกหนกัเกอืบ
ทัว่ทัง้ภาค โดยเฉพาะบรเิวณจงัหวดัเพชรบุร ี ประจวบครีขีนัธ ์ สุราษฎรธ์านี และภูเก็ต

โดยผลลพัธท์ีไ่ดจ้ากแบบจาํลองมคีวามสอดคลอ้งใกลเ้คยีงกบัเหตุการณท์ีเ่กดิขึน้จรงิ เมือ่เปรยีบเทยีบกบัภาพเรดาร์
ตรวจอากาศของกรมอุตุนิยมวทิยา แผนภาพแสดงปรมิาณฝนสะสมของสถาบนัวจิยัทหารเรอือเมรกิา    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 พ.ย.55 22 พ.ย.55 23 พ.ย.55 24 พ.ย.55 25 พ.ย.55 26 พ.ย.55 27 พ.ย.55

 
 
 

21 พ.ย.55 (3x3ก.ม.) 22 พ.ย.55 (3x3ก.ม.) 23 พ.ย.55 (3x3ก.ม.)

24 พ.ย.55 (9x9ก.ม.) 25 พ.ย.55 (9x9ก.ม.) 26 พ.ย.55 (9x9ก.ม.) 27 พ.ย.55 (9x9ก.ม.)
Precipitation(mm/day)  

 
 
 
ภาพถา่ยดาวเทยีม Goes-9 (21 - 27 พ.ย. 55)  

 
 
 
 
 
 
 
 

จากภาพถา่ยดาวเทยีม Goes-9 พบวา่มกีลุม่เมฆปกคลมุหนาแน่นบรเิวณภาคใต้ในช่วงต้นสัปดาห ์ ส่วนช่วงปลาย
สัปดาหก์ลุม่เมฆปกคลุมประเทศไทยตอนบน และภาคใต้ ทาํให้ประเทศไทยตอนบนมปีรมิาณฝนเพิม่ขึน้ ส่วนภาค
ใต้มฝีนตกหนาแน่นตลอดสัปดาห ์



 
 
แผนทีอ่ากาศทีร่ะดบั 1.5 กโิลเมตร เหนอืระดบันํา้ทะเล จากแบบจําลองสภาพอากาศ WRF 

20 พ.ย.55 07:00 20 พ.ย.55 19:00 21 พ.ย.55 07:00 21 พ.ย.55 19:00 22 พ.ย.55 07:00 22 พ.ย.55 19:00 23 พ.ย.55 07:00

23 พ.ย.55 19:00 24 พ.ย.55 07:00 24 พ.ย.55 19:00 25 พ.ย.55 07:00 25 พ.ย.55 19:00 26 พ.ย.55 07:00 26 พ.ย.55 19:00

hPa  
 

         จากภาพแผนทีอ่ากาศทีร่ะดบั 1.5 กโิลเมตร เหนือระดบัน้ําทะเล พบวา่บรเิวณความกดอากาศสงูกาํลงัออ่น
ปานกลางปกคลุมภาคเหนือตอนบนและภาคตะวนัออกเฉียงเหนือตอนบน ในช่วงตนัสัปดาหแ์ละปลายสัปดาห ์ โดย
ในช่วงปลายสัปดาหบ์รเิวณความกดอากาศสงูอกีระลอกหน่ึงจากจนีไดแ้ผป่กคลมุประเทศไทยตอนบน โดยมคีา่อยู่
ระหวา่ง 850-852 hPa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 พ.ย.55 07:00 20 พ.ย.55 19:00 21 พ.ย.55 07:00 21 พ.ย.55 19:00 22 พ.ย.55 07:00 22 พ.ย.55 19:00 23 พ.ย.55 07:00



21 พ.ย.55 22 พ.ย.55 23 พ.ย.55 24 พ.ย.55 25 พ.ย.55 26 พ.ย.55 27 พ.ย.55

21 พ.ย.55 22 พ.ย.55 23 พ.ย.55 24 พ.ย.55 25 พ.ย.55 26 พ.ย.55 27 พ.ย.55

21 พ.ย.55 22 พ.ย.55 23 พ.ย.55 24 พ.ย.55 25 พ.ย.55 26 พ.ย.55 27 พ.ย.55

21 พ.ย.55 22 พ.ย.55 23 พ.ย.55 24 พ.ย.55 25 พ.ย.55 26 พ.ย.55 27 พ.ย.55

23 พ.ย.55 19:00 24 พ.ย.55 07:00 24 พ.ย.55 19:00 25 พ.ย.55 07:00 25 พ.ย.55 19:00 26 พ.ย.55 07:00 26 พ.ย.55 19:00

km/hr  
    จากภาพแผนทีค่วามเร็วลมในระดบั 1.5 กโิลเมตร เหนือระดบัน้ําทะเล พบวา่คลืน่กระแสลมตะวนัออกจากทะเล
จนีใต้เคลือ่นเข้าปกคลมุภาคใต้และอา่วไทยในช่วงปลายสัปดาห ์ โดยมคีวามเร็วอยูใ่นช่วงประมาณ 20-40 
กโิลเมตรตอ่ชัว่โมง 

 
เครอืขา่ยภาพเรดารก์รมอตุนุยิมวทิยา 
 
 
เรดารอุ์บลราชธานี 

 
 
 
 
 
 

 
เรดารสุ์วรรณภมู ิ

 
 
 
 
 
 

 
เรดารชุ์มพร 

 
 
 
 
 
 

 
เรดารสุ์ราษฎรธ์านี 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



21 พ.ย.55 22 พ.ย.55 23 พ.ย.55 24 พ.ย.55 25 พ.ย.55 26 พ.ย.55 27 พ.ย.55

21 พ.ย.55 22 พ.ย.55 23 พ.ย.55 24 พ.ย.55 25 พ.ย.55 26 พ.ย.55 27 พ.ย.55

21 พ.ย.55 22 พ.ย.55 23 พ.ย.55 24 พ.ย.55 25 พ.ย.55 26 พ.ย.55 27 พ.ย.55

21 พ.ย.55 22 พ.ย.55 23 พ.ย.55 24 พ.ย.55 25 พ.ย.55 26 พ.ย.55 27 พ.ย.55

19 พ.ย.55 20 พ.ย.55 21 พ.ย.55 22 พ.ย.55 23 พ.ย.55 24 พ.ย.55 25 พ.ย.55

 
เรดารภ์เูก็ต  

 
 
 
 
 
 

 
เรดารก์ระบี ่  

 
 
 
 
 
 

 
เรดารส์งขลา  

 
 
 
 
 
 

 
 
เครอืขา่ยภาพเรดารส์ํานกัระบายนํา้กรงุเทพฯ 
เรดารภ์าษีเจรญิ  

 
 
 
 
 
 

 

ข้อมลูจากเครอืขา่ยภาพเรดารก์รมอุตนิุยมวทิยา และจากสํานกัระบายน้ํากรุงเทพฯ พบวา่ ภาคเหนือ ภาคตะวนั
ออกเฉียงเหนือตอนลา่ง ภาคตะวนัตกและภาคกลาง รวมทัง้กรุงเทพฯและปรมิณฑล มฝีนตกเล็กน้อยถงึปานกลาง 
ในช่วงปลายสัปดาห ์ ส่วนภาคใต้มฝีนตกหนาแน่นตลอดสัปดาห์

 
แผนภาพแสดงปรมิาณฝนสะสมจาก NASA (19- 25 พ.ย. 55) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 



จากแผนภาพแสดงปรมิาณฝนสะสมของ NASA พบวา่สัปดาหน้ี์มฝีนกระจายในภาคเหนือ ภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ
ตอนลา่ง และภาคกลาง ยกเว้นภาคตะวนัออกและภาคใต้ทีม่ฝีนตกหนาแน่นโดยเฉพาะอยา่งยิง่บรเิวณจงัหวดัตราด 
ชุมพรและสุราษฎรธ์านี

 
 
แผนภาพแสดงอณุหภมูพิืน้ผวินํา้ทะเล (20 - 26 พ.ย.55 วนัละ 2 ภาพ 06GMT และ 18GMT) 
สปัดาหก์อ่นหนา้ 

13 พ.ย.55 
00GMT

13 พ.ย.55 
18GMT

14 พ.ย.55 
00GMT

14 พ.ย.55 
18GMT

15 พ.ย.55 
00GMT

15 พ.ย.55 
18GMT

16 พ.ย.55 
00GMT

16 พ.ย.55 
18GMT

17 พ.ย.55 
00GMT

17 พ.ย.55 
18GMT

18 พ.ย.55 
00GMT

18 พ.ย.55 
18GMT

19 พ.ย.55 
00GMT

19 พ.ย.55 
18GMT

 
 
 
 
 
 
สปัดาหน์ี ้

20 พ.ย.55 
00GMT

20 พ.ย.55 
18GMT

21 พ.ย.55 
00GMT

21 พ.ย.55 
18GMT

22 พ.ย.55 
00GMT

22 พ.ย.55 
18GMT

23 พ.ย.55 
00GMT

23 พ.ย.55 
18GMT

24 พ.ย.55 
00GMT

24 พ.ย.55 
18GMT

25 พ.ย.55 
00GMT

25 พ.ย.55 
18GMT

26 พ.ย.55 
00GMT

26 พ.ย.55 
18GMT

  
จากแผนภาพแสดงอุณหภูมพิืน้ผวิน้ําทะเลฝั่งอนัดามนัและอา่วไทย พบวา่ อุณหภูมพิืน้ผวิน้ําทะเลฝ่ังอนัดามนัและฝั่ง
อา่วไทย โดยมอีณุหภูมอิยูท่ีป่ระมาณ 28-30 องศาเซลเซยีสตลอดสัปดาห ์

 
 
 
 
 



แผนภาพแสดงความสูงของคลืน่ (20 - 26 พ.ย.55 วนัละ 2 ภาพ 00GMT และ 12GMT) 
สปัดาหก์อ่นหนา้ 

13 พ.ย.55 
00GMT

13 พ.ย.55 
12GMT

14 พ.ย.55 
00GMT

14 พ.ย.55 
12GMT

15 พ.ย.55 
00GMT

15 พ.ย.55 
12GMT

16 พ.ย.55 
00GMT

16 พ.ย.55 
12GMT

17 พ.ย.55 
00GMT

17 พ.ย.55 
12GMT

18 พ.ย.55 
00GMT

18 พ.ย.55 
12GMT

19 พ.ย.55 
00GMT

19 พ.ย.55 
12GMT

 
สปัดาหน์ี ้

20 พ.ย.55 
00GMT

20 พ.ย.55 
12GMT

21 พ.ย.55 
00GMT

21 พ.ย.55 
12GMT

22 พ.ย.55 
00GMT

22 พ.ย.55 
12GMT

23 พ.ย.55 
00GMT

23 พ.ย.55 
12GMT

24 พ.ย.55 
00GMT

24 พ.ย.55 
12GMT

25 พ.ย.55 
00GMT

25 พ.ย.55 
12GMT

26 พ.ย.55 
00GMT

26 พ.ย.55 
12GMT

 

แผนภาพแสดงความสูงของคลืน่ พบวา่ ฝ่ังอนัดามนัทะเลและฝั่งอา่วไทยทะเลมคีลืน่สงูใกลเ้คยีงกนั ประมาณ 1 
เมตร ส่วนบรเิวณทีม่ฝีนฟ้าคะนองคลืน่สงูมากกวา่ 2 เมตร 

 
 
ปรมิาณฝน 

   สัปดาหน้ี์ภาคเหนือมฝีนตกเล็กน้อยถงึปานกลาง บรเิวณจงัหวดัแมฮ่่องสอน ตาก ภาคตะวนัออกเฉียงเหนือตอน
ลา่งมปีรมิาณฝนเพิม่ขึน้ บรเิวณจงัหวดันครราชสีมา บุรรีมัย ์ อุบลราชธานี ภาคตะวนัตก มฝีนตกปานกลางถงึ
หนกั บรเิวณจงัหวดัราชบุร ี เพชรบุร ี ประจวบครีขีนัธ ์ ภาคตะวนัออก บรเิวณจงัหวดัจนัทบุร ี ชลบุร ี ตราด 
ส่วนภาคใต้ มฝีนตกหนกัถงึหนกัมากบรเิวณจงัหวดักระบี ่ ชุมพร สุราษฎรธ์านี นครศรธีรรมราช ภเูก็ต พงังา 
สงขลา สําหรบักรุงเทพฯและปรมิณฑลมฝีนตกปานกลางช่วงปลายสัปดาห ์ จากการตรวจวดัปรมิาณฝนสะสม 7 วนั 
ของสถานีตรวจอากาศกรมอุตุนิยมวทิยา พบวา่ปรมิาณฝนสะสมสงูสุดอยูท่ีส่ถานีสว ี เกาะสมุย และชุมพร โดยวดั
ปรมิาณฝนได ้ 210.2 201.5 และ 173.4 มลิลเิมตร ตามลาํดบั 

 

สถานี
ปรมิาณฝนสะสมต ัง้แตต่น้ปี

เพิม่ข ึน้
19/11/55 26/11/55

สว ี สกษ. 1,577.9 1,788.1 210.20

เกาะสมุย 1,164.1 1,365.6 201.50



ชุมพร 1,513.8 1,687.2 173.40

จนัทบุรี 2,462.9 2,624.0 161.10

ภูเก็ต 2,536.3 2,668.5 132.20

อุบลราชธานี (ศนูยฯ์) 1,535.5 1,658.9 123.40

กระบี่ 2,532.4 2,653.0 120.60

นครศรธีรรมราช 2,113.7 2,226.3 112.60

ตราด 5,308.9 5,420.2 111.30

ตะกัว่ป่า 4,355.0 4,465.2 110.20

นครศรธีรรมราช สกษ. 1,736.4 1,844.9 108.50

พลิว้ สกษ. 3,113.3 3,217.1 103.80

ชลบุรี 1,252.2 1,353.9 101.70

นํารอ่ง 992.7 1,090.2 97.50

แมส่อด 1,954.7 2,050.3 95.60

อุ้มผาง 1,728.3 1,816.4 88.10

สงขลา 1,746.0 1,825.1 79.10

สุราษฎรธ์านี สกษ. 1,256.9 1,334.2 77.30

กรุงเทพฯ บางนา สกษ. 1,416.5 1,493.7 77.20

นราธวิาส 1,716.8 1,794.0 77.20

ยะลา สกษ. 1,526.8 1,602.2 75.40

พทัลงุ สกษ. 1,423.0 1,495.1 72.10

ภูเก็ต (ศนูยฯ์) 2,985.1 3,054.3 69.20

คอหงษ ์ สกษ. 1,468.7 1,537.3 68.60

ตรงั 2,296.7 2,362.1 65.40

ทุง่ช้าง 1,207.4 1,270.70 63.30

กรุงเทพฯ ทา่เรอืคลองเตย 1,195.5 1,257.8 62.30

สตูล 2,305.9 2,367.2 61.30

หนองคาย 1,453.2 1,514.0 60.80

ปากช่อง สกษ. 966.3 1,024.4 58.10

ประจวบครีขีนัธ์ 981.9 1,039.4 57.50

สัตหบี 1,523.1 1,578.1 55.00

สมุทรปราการ สกษ. 1,176.6 1,229.9 53.30

ปตัตานี 1,294.8 1,347.2 52.40

ร้อยเอ็ด สกษ. 1,156.3 1,208.3 52.00

กรุงเทพมหานคร 1,649.9 1,700.5 50.60

 
 
 
 



 
ปรมิาณนํา้ในอา่งเก็บนํา้ 

      รายงานข้อมลูน้ําในเขือ่นจากกรมชลประทาน ณ วนัที ่ 26 พ.ย.55 พบวา่ในช่วงหน่ึงสัปดาหท์ีผ่า่นมาปรมิาณ
น้ําเก็บกกัทัง้ประเทศ อยูท่ี ่ 50,980 ลา้นลกูบาศกเ์มตร ลดลงจากสัปดาหท์ีแ่ลว้ (19 พ.ย. 55) 397 ลา้นลกูบาศก์
เมตร โดยเขือ่นทีม่ปีรมิาณน้ํากกัเก็บตํา่กวา่ 30% ไดแ้ก ่ เขือ่นลาํปาว (17%) ห้วยหลวง (28%) และเขือ่นทีม่ี
ปรมิาณน้ํากกัเก็บมากกวา่ 80% ไดแ้ก ่ เขือ่นกิว่คอหมา (96%) เขือ่นป่าสักชลสิทธิ ์ (95%) เขือ่นศรนีครนิทร ์
(89%) เขือ่นวชริาลงกรณ (86%) เขือ่นหนองปลาไหล (100%) เขือ่นคลองสียดั (97%) และเขือ่นประแสร ์
(98%) ดา้นเขือ่นภมูพิลและเขือ่นสิรกิติิ ์ มปีรมิาณน้ํากกัเก็บคงเหลอื 63% และ 67% ตามลาํดบั 

 

อา่งเก็บน้ํา

2012-11-19 2012-11-26 เพิม่ขึน้/ลดลง

ปรมิาตรน้ํา  
(ล้าน ลบ.ม.)

% เทยีบกบั 
รนก.

ปรมิาตรน้ํา  
(ล้าน ลบ.ม.)

% เทยีบกบั 
รนก.

ปรมิาตรน้ํา  
(ล้าน ลบ.ม.)

% เทยีบกบั 
รนก.

ภาคเหนอื            

ภูมพิล (2) 8,569 64 8,494 63 -75 -0.56

สิรกิติิ ์(2) 6,522 69 6,384 67 -138 -1.45

แมง่ดั 174 66 176 66 2 0.75

กิว่ลม 84 79 84 79 0 0.00

แมก่วง 111 42 113 43 2 0.76

กิว่คอหมา 161 95 163 96 2 1.18

แควน้อย 724 77 717 76 -7 -0.75

รวมภาคเหนอื 16,345 70 16,131 70 -214 -0.01

ภาคตะวนัออกเฉยีงเหนอื            

ลาํปาว 336 17 334 17 -2 -0.10

ลาํตะคอง 151 48 150 48 -1 -0.32

ลาํพระเพลงิ 81 74 78 71 -3 -2.73

น้ําอูน 255 49 253 49 -2 -0.38

อุบลรตัน ์(2) 1,043 43 1,031 42 -12 -0.49

สิรนิธร (2) 1,469 75 1,474 75 5 0.25

จุฬาภรณ ์(2) 128 78 129 79 1 0.61

ห้วยหลวง 39 29 38 28 -1 -0.74

ลาํนางรอง 85 70 86 71 1 0.83

มูลบน 49 35 50 35 1 0.71

น้ําพุง (2) 80 48 80 48 0 0.00

ลาํแซะ 150 55 150 55 0 0.00

รวมภาคตะวนัออกเฉยีงเหนอื 3,866 52 3,853 51 -13 -0.20

ภาคกลาง            

ป่าสักฯ 756 96 746 95 -10 -1.27

กระเสียว 132 55 128 53 -4 -1.67

ทบัเสลา 118 74 115 72 -3 -1.88

รวมภาคกลาง 1,006 75 989 73 -17 -1.61

ภาคตะวนัตก            

ศรนีครนิทร ์ (2) 15,880 89 15,802 89 -78 -0.44

วชริาลงกรณ (2) 7,676 87 7,619 86 -57 -0.64

รวมภาคตะวนัตก 23,556 88 23,421 88 -135 -0.54

ภาคตะวนัออก            

บางพระ 81 69 81 69 0 0.00



หนองปลาไหล 162 99 164 100 2 1.22

คลองสียดั 411 98 408 97 -3 -0.71

ขุนดา่นปราการชล 181 81 180 80 -1 -0.45

ประแสร์ 243 98 242 98 -1 -0.40

รวมภาคตะวนัออก 1,078 89 1,075 89 -3 -0.07

ภาคใต้            

แกง่กระจาน 534 75 545 77 11 1.55

ปราณบุรี 173 50 175 50 2 0.58

รชัชประภา (2) 4,236 75 4,192 74 -44 -0.78

บางลาง (2) 583 40 599 41 16 1.10

รวมภาคใต้ 5,526 60 5,511 61 -15 0.61

รวมท ัง้ประเทศ 51,377 67 50,980 66 -397 -0.19

 
 
 
 
ระดบันํา้ทา่ 

         จากรายงานการตรวจวดัระดบัน้ําของสถานีวดัน้ําทา่กรมชลประทาน วนัที ่ 19 พ.ย. 55 ณ เวลา 06.00 น. 
ระดบัน้ําน้อยวกิฤต แสดงตามตารางดา้นลา่ง

 
 

ลุม่นํา้ แมน่ํา้ สถานทีต่ ัง้สถานสีํารวจปรมิาณนํา้ทา่

สถติขิอ้มลูสถานี ขอ้มลูวนัที ่19 พ.ย.55 เวลา 06.00 น.

ตลิง่ ความจุ ระดบันํา้ ปรมิาณนํา้

(ม.) (ลบ. / ว.ิ) (ม.) (ลบ.ม. / ว.ิ)

กก แมล่าว จ.เชยีงราย  บ้านหนองผาํ ( G.10 )  อ.แมส่รวย 3.5 260 0.45 22

  แมล่าว จ.เชยีงราย  บ้านต้นยาง ( G.8 )  อ.แมล่าว 4 310 0.8 22

องิ องิ จ.พะเยา  บ้านจดยีง์าม ( I.17 )  อ.เมอืง 3.5 120 -0.2 0.1

สาละวนิ ปาย จ.แมฮ่่องสอน บ้านทา่โป่งแดง ( Sw.5A ) อ.เมอืง 5 700 0.09 40

ปิง ปิง จ.เชยีงใหม ่  บ้านแมแ่ตง ( P.67 )   อ.สันทราย 4 420 -0.36 8.6

  ปิง จ.เชยีงใหม ่  ทีส่ะพานนวรฐั ( P.1 )   อ.เมอืง 3.7 440 1.34 22

  แมว่าง จ.เชยีงใหม ่  บ้านสบวนิ ( P.82 )   อ.แมว่าง 3.8 150 1.08 6.1

  แมว่าง จ.เชยีงใหม ่  บ้านพนัตน ( P.84 )   อ.แมว่าง 4 100 0.81 3.5

  แมก่วง จ.เชยีงใหม ่ บ้านโป่ง ( P.81 )   อ.สันกาํแพง 5.8 110 1 2.4

  น้ํากวง จ.ลาํพูน  สะพานทา่สิงหพ์ทิกัษ ์ ( P.5 )   อ.เมอืง 5 140 2.56 3.4

  ลี้ จ.ลาํพูน  บ้านอไีฮต ์ ( P.76 )   อ.ลี้ 5.4 320 1.03 4.8

  ทา จ.ลาํพูน  บ้านป่าซาง  ( P.87 )   อ.ป่าซาง 4.1 120 0.2 0.1

  ปิง จ.ตาก  บ้านทา่แค ( P.2A )  อ.เมอืง* 5.72 4,230 1 216



  ปิง
จ.กาํแพงเพชร ทีส่ะพานบ้านห้วยยาง 
( P.7A )  อ.เมอืง*

5.87 4,035 0.83 188

ยม ยม จ.แพร ่ บ้านห้วยสัก ( Y.20 )  อ.สอง 12 3,100 1.37 27

  ยม จ.แพร ่ ทีส่ะพานบ้านน้ําโค้ง ( Y.1C )  อ.เมอืง 8.2 1,000 1.13 45

  ยม จ.สุโขทยั  บ้านแกง่หลวง ( Y.6 )  อ.ศรสัีชนาลยั 10 2,524 2.33 72.4

  ยม
จ.สุโขทยั  บ้านดอนระเบยีง ( Y.14 )  อ.ศรสัีชนา
ลยั

12 2,319 1.76 74

  ยม จ.สุโขทยั  บ้านวงัไม้ขอน ( Y.3A )  อ.สวรรคโลก 10.15 1,198 1 50

น่าน น่าน จ.น่าน  บ้านผาขวาง ( N.64 )  อ.เมอืง 9.5 1,060 1.08 49

  น่าน จ.น่าน  หน้าสํานกังานป่าไม้ ( N.1 )  อ.เมอืง 7 1,300 0.35 46

  น่าน จ.อุตรดติถ ์ บ้านบุญนาค ( N.12A )  อ.ทา่ปลา 12.24 3,043 0.92 4.8

เจ้าพระยา คลองโพธิ ์
จ.นครสวรรค ์ บ้านใหมค่ลองเจรญิ ( Ct.7 )  กิง่ อ.
แมเ่ปิน

104.88 170 101.12 0

  ห้วยขุนแก้ว จ.อุทยัธานี บ้านสมอทอง ( C.30 ) อ.ห้วยคต 108.3 830 101.62 0

ป่าสัก ป่าสัก
จ.เพชรบูรณ ์ บ้านทา่ห้วยยาง ( S.33 )  อ.หลม่
เกา่

8.81 384 0.82 4.4

  ป่าสัก
จ.เพชรบูรณ ์ สะพานพฒันาภาคเหนือ 
( S.4B )  อ.เมอืง

10.1 190 3.48 3.1

  ป่าสัก จ.เพชรบูรณ ์ บ้านบอ่วงั  ( S.42 )  อ.วเิชยีรบุรี 10.2 170 3.52 3.1

  ป่าสัก จ.สระบุร ี บ้านป่า ( S.9 )  อ.แกง่คอย* 22.56 1,740 8.79 14

ชี ชี จ.ชยัภมู ิ  บ้านคา่ย ( E.23 )   อ.เมอืง 9 400 4.41 21.1

  ชี จ.ขอนแกน่  บ้านโจด ( E.9 )  อ.มญัจาครีี 11 589 2.98 18.4

  ชี จ.มหาสารคาม   ( E.91 )  อ.โกสุมพสัิย 11.7 834 2.26 36.9

  ลาํน้ําพอง
จ.ขอนแกน่  ท้ายเขือ่นอุบลรตัน ์ ( E.22B )  อ.น้ํา
พอง*

9.9 434 0.67 8.9

โขง น้ําเลย จ.เลย  บ้านฟากเลย( Kh.58A ) อ.เมอืง 8 500 1.33 6.6

มูล ลาํพระเพลงิ
จ.นครราชสีมา บ้านวงักะโล ่ ( M.145 ) อ.
ปากช่อง

7.45 157 3.37 0.4

  มูล
จ.นครราชสีมา บ้านดา่นตะกา( M.2A ) อ.เฉลมิ
พระเกยีรติ

6.2 188 2.27 6.1

  ลาํตะคอง
จ.นครราชสีมา สะพานอาคารเซรุม่ ( M.89 ) อ.
ปากช่อง

7.3 209 1.43 1.8

  ลาํปลายมาศ จ.บุรรีมัย ์ บ้านไผน้่อย ( M.185 )  อ.ลาํปลายมาศ 7.1 142 5.78 5.4

  มูล จ.ศรษีะเกษ  บ้านเมอืงคง ( M.5 )  อ.ราษีไศล* 8.1 1,085 0.1 3.5

  ห้วยสําราญ จ.ศรษีะเกษ  บ้านหนองหญ้าปลอ้ง ( M.9 )  อ.เมอืง 9 205 1.16 0.8

มูล ห้วยขะยุง
จ.ศรษีะเกษ  บ้านโนนศรไีคล ( M.176 )  อ.กนัทรา
รมย์

9.3 269 1.04 4.5

  ห้วยละโอง จ.อาํนาจเจรญิ  บ้านนาผอื ( M.155 )  อ.เมอืง 5.8 300 0.58 0.3



  ลาํเซบาย
จ.อุบลราชธานี บ้านทา่วาร ี ( M. 179 )*  อ.เขือ่ง
ใน

9.7 760 2 0.4

  มูล
จ.อุบลราชธานี สะพานเสรปีระชาธปิไตย ( M.7 ) 
อ.เมอืง

7 2,600 2.2 150

แมก่ลอง ลาํตะเพนิ
จ.กาญจนบุร ี บ้านทุง่นานางหรอก ( K.12 )  อ.
เมอืง

6.1 166 0.95 3

ปราจนีบุรี ค.พระปรง จ.สระแก้ว  บ้านแก้ง ( Kgt.12 )  อ.เมอืง 8.57 203 2.39 2.5

  คลองยาง จ.ปราจนีบุร ี บ้านทุง่แฝก ( Kgt.14 )  อ.นาดี 7.06 345 0.65 0.1

  ห้วยโสมง จ.ปราจนีบุร ี บ้านแกง่ดนิสอ ( Kgt.15A )  อ.นาดี 9.07 776 1.62 0

  ปราจนีบุรี จ.ปราจนีบุร ี บ้านกบนิทร ์ ( Kgt.3 )  อ.กบนิทรบุ์รี 10.2 559 1.02 29.6

ชายฝั่ง
ทะเล

ประแสร์ จ.ระยอง  บ้านเขาจกิ ( Z.11 )  อ.แกลง 7.27 160 2.24 10.4

ตะวนัออก คลองโพล้
จ.ระยอง  บ้านบ้านซาํฆ้อ ( Z.18 )  กิง่ อ.เขาชะ
เมา

6 74 1.24 1

  ค.หนิดาด จ.จนัทบุร ี บ้านโป่งน้ําร้อน ( Z.21 )  อ.มะขาม 7.49 263 0.73 1.3

  คลองพยาธิ ์ จ.จนัทบุร ี บ้านฉมนั ( Z.14 )  อ.มะขาม 7.95 174 1.31 5.7

  คลองใหญ่ จ.ตราด  บ้านศรบีวัทอง ( Z.10 )  อ.เขาสมงิ 11.5 507 2.12 13.6

เพชรบุรี เพชรบุรี
จ.เพชรบุร ี ท้ายเขือ่นแกง่กระจาน( B.3A)อ.
แกง่กระจาน*

4.4 250 0.95 17

  เพชรบุรี
จ.เพชรบุร ี ท้ายเขือ่นเพชรบุร ี บ้านทา่ยาง 
( B.10 ) อ.ทา่ยาง*

8.5 400 1.19 18.4

ตะวนัตก ค.ทบัสะแก จ.ประจวบฯ บ้านกลาง (Gt.9)  อ.ทบัสะแก 3.85 70 0.95 1.5

ภาคใต้ฝ่ัง ทา่ตะเภา
จ.ชุมพร  ทีส่ะพานบ้านวงัครก ( X.158 )   อ.ทา่
แซะ

12 983 3.55 21.5

ตะวนัออก ทา่ตะเภา จ.ชุมพร  ทีส่ะพานเทศบาล 2 ( X.180 )   อ.เมอืง 3.8 262 0.3 7.5

  คลองกลาย
จ.นครศรธีรรมราช  บ้านหวันา ( X.149 )  อ.นบพิ
ตาํ

33.96 1,500 29.42 60.9

  โก-ลก
จ.นราธวิาส บ้านปาเสมสั ( X.119A )  อ.สุไหงโก
-ลก

8.2 230 3.68 12

  สายบุรี จ.นราธวิาส บ้านซากอ ( X.184 )  อ.ศรสีาคร 32.8 1,910 23.59 29.5

ทะเลสาบ ค.นาทอ่ม จ.พทัลงุ  บ้านลาํ ( X.170 )  กิง่ อ.ศรนีครนิทร์ 26.6 928 20.53 8.3

สงขลา อูต่ะเภา
จ.สงขลา  บ้านบางศาลา ( X.90 )   อ.คลองหอย
โขง่

8 402 2.59 17.7

  อูต่ะเภา จ.สงขลา  บ้านหาดใหญใ่น ( X.44 )   อ.หาดใหญ่ 7.4 586 0.35 15.8

  ตะกัว่ป่า จ.พงังา  บ้านหนิดาน ( X.186 )   อ.ตะกัว่ป่า 4.4 575 -0.55 0

  ค.บางใหญ่ จ.ภูเก็ต ร.ร.สตรภีูเก็ต ( X.191 ) อ.เมอืง 4 29 1.58 0.9

  คลองละงู จ.สตูล  บ้านทา่เคยีน ( X.150 )   อ.ละงู 12.8 302 6.45 23.1

 

ลุม่นํา้ แมน่ํา้ สถานทีต่ ัง้สถานสํีารวจปรมิาณนํา้ทา่ สถติขิอ้มลูสถานี ขอ้มลูวนัที ่26 พ.ย. 2555 เวลา 06.00 น.



ตลิง่ ความจุ ระดบันํา้ ปรมิาณนํา้

ม. ลบ.ม. / ว.ิ ม. ลบ.ม. / ว.ิ

กก แมล่าว จ.เชยีงราย  บ้านหนองผาํ ( G.10 )  อ.แมส่รวย 3.5 260 0.44 22

สาละวนิ ปาย
จ.แมฮ่่องสอน บ้านทา่โป่งแดง ( Sw.5A ) อ.
เมอืง

5 700 0.07 38

ปิง ปิง จ.เชยีงใหม ่  บ้านแมแ่ตง ( P.67 )   อ.สันทราย 4 420 -0.22 14

  ปิง จ.เชยีงใหม ่  ทีส่ะพานนวรฐั ( P.1 )   อ.เมอืง 3.7 440 1.42 33

  แมว่าง จ.เชยีงใหม ่  บ้านสบวนิ ( P.82 )   อ.แมว่าง 3.8 150 1.07 5.9

  แมว่าง จ.เชยีงใหม ่  บ้านพนัตน ( P.84 )   อ.แมว่าง 4 100 0.79 3.3

  แมก่วง จ.เชยีงใหม ่ บ้านโป่ง ( P.81 )   อ.สันกาํแพง 5.8 110 1 2.4

  น้ํากวง จ.ลาํพูน  สะพานทา่สิงหพ์ทิกัษ ์ ( P.5 )   อ.เมอืง 5 140 2.63 5.2

  ลี้ จ.ลาํพูน  บ้านอไีฮต ์ ( P.76 )   อ.ลี้ 5.4 320 0.97 3.7

  ทา จ.ลาํพูน  บ้านป่าซาง  ( P.87 )   อ.ป่าซาง 4.1 120 0.2 0.1

  ปิง จ.ตาก  บ้านทา่แค ( P.2A )  อ.เมอืง* 5.72 4,230 0.8 159

  ปิง
จ.กาํแพงเพชร ทีส่ะพานบ้านห้วยยาง 
( P.7A )  อ.เมอืง*

5.87 4,035 0.89 206.8

ยม ยม จ.แพร ่ บ้านห้วยสัก ( Y.20 )  อ.สอง 12 3,100 1.42 29

  ยม จ.แพร ่ ทีส่ะพานบ้านน้ําโค้ง ( Y.1C )  อ.เมอืง 8.2 1,000 1.13 45

  ยม จ.สุโขทยั  บ้านแกง่หลวง ( Y.6 )  อ.ศรสัีชนาลยั 10 2,524 1.9 44

  ยม
จ.สุโขทยั  บ้านดอนระเบยีง ( Y.14 )  อ.ศรสัีชนา
ลยั

12 2,319 1.55 53.5

  ยม จ.สุโขทยั  บ้านวงัไม้ขอน ( Y.3A )  อ.สวรรคโลก 10.15 1,198 0.55 27.5

  ยม จ.พษิณุโลก  บ้านบางระกาํ ( Y.16 )  อ.บางระกาํ 7 368 1.73 23.8

น่าน น่าน จ.น่าน  บ้านผาขวาง ( N.64 )  อ.เมอืง 9.5 1,060 1.09 51

  น่าน จ.น่าน  หน้าสํานกังานป่าไม้ ( N.1 )  อ.เมอืง 7 1,300 0.45 54

  น่าน จ.อุตรดติถ ์ บ้านบุญนาค ( N.12A )  อ.ทา่ปลา 12.24 3,043 0.85 2

  คลองโพธิ ์
จ.นครสวรรค ์ บ้านใหมค่ลองเจรญิ ( Ct.7 )  กิง่ 
อ.แมเ่ปิน

104.88 170 101.5 0.4

  ห้วยขุนแก้ว จ.อุทยัธานี บ้านสมอทอง ( C.30 ) อ.ห้วยคต 108.3 830 101.59 0

  ห้วยทบัเสลา จ.อุทยัธานี  บ้านบุ้งอ้ายเจีย้ม ( Ct.9 )  อ.ลานสัก 127.47 280 19.24 0.4

ป่าสัก ป่าสัก
จ.เพชรบูรณ ์ บ้านทา่ห้วยยาง ( S.33 )  อ.หลม่
เกา่

8.81 384 0.8 4.2

  ป่าสัก
จ.เพชรบูรณ ์ สะพานพฒันาภาคเหนือ 
( S.4B )  อ.เมอืง

10.1 190 3.47 3

  ป่าสัก จ.เพชรบูรณ ์ บ้านบอ่วงั  ( S.42 )  อ.วเิชยีรบุรี 10.2 170 3.3 2

  ป่าสัก จ.สระบุร ี บ้านป่า ( S.9 )  อ.แกง่คอย* 22.56 1,740 8.74 12

ชี ชี จ.ชยัภมู ิ  บ้านคา่ย ( E.23 )   อ.เมอืง 9 400 4.24 16.8

  ชี จ.ขอนแกน่  บ้านโจด ( E.9 )  อ.มญัจาครีี 11 589 1.71 3.6

  ชี จ.มหาสารคาม   ( E.91 )  อ.โกสุมพสัิย 11.7 834 1.86 22.8

  ลาํน้ําพอง
จ.ขอนแกน่  ท้ายเขือ่นอุบลรตัน ์ ( E.22B )  อ.น้ํา
พอง*

9.9 434 0.64 8.4

โขง น้ําเลย จ.เลย  บ้านฟากเลย( Kh.58A ) อ.เมอืง 8 500 1.29 5.8

มูล ลาํพระเพลงิ
จ.นครราชสีมา บ้านวงักะโล ่ ( M.145 ) อ.
ปากช่อง

7.45 157 3.49 0.9

  มูล
จ.นครราชสีมา บ้านดา่นตะกา( M.2A ) อ.เฉลมิ
พระเกยีรติ

6.2 188 2.28 6.4

  ลาํตะคอง
จ.นครราชสีมา สะพานอาคารเซรุม่ ( M.89 ) อ.
ปากช่อง

7.3 209 1.69 5.2



  ลาํปลายมาศ
จ.บุรรีมัย ์ บ้านไผน้่อย ( M.185 )  อ.ลาํปลาย
มาศ

7.1 142 5.9 13

  มูล จ.บุรรีมัย ์ บ้านสตกึ ( M.6A )  อ.สตกึ 5.4 303 4.06 26.1

  มูล จ.ศรษีะเกษ  บ้านเมอืงคง ( M.5 )  อ.ราษีไศล* 8.1 1,085 0.21 6.3

  ห้วยสําราญ
จ.ศรษีะเกษ  บ้านหนองหญ้าปลอ้ง ( M.9 )  อ.
เมอืง

9 205 1.3 1

มูล ห้วยขะยุง
จ.ศรษีะเกษ  บ้านโนนศรไีคล ( M.176 )  อ.กนั
ทรารมย์

9.3 269 1.01 4.2

  ห้วยละโอง จ.อาํนาจเจรญิ  บ้านนาผอื ( M.155 )  อ.เมอืง 5.8 300 0.57 0.3

  มูล
จ.อุบลราชธานี สะพานเสรปีระชาธปิไตย 
( M.7 ) อ.เมอืง

7 2,600 1.81 52.5

  ลาํตะเพนิ
จ.กาญจนบุร ี บ้านทุง่นานางหรอก ( K.12 )  อ.
เมอืง

6.1 166 0.87 2.6

  ลาํภาชี จ.ราชบุร ี บ้านบอ่ ( K.17 )  อ.สวนผึง้ 5.9 550 1.14 30

  ค.พระปรง จ.สระแก้ว  บ้านแก้ง ( Kgt.12 )  อ.เมอืง 8.57 203 2.36 2

  คลองยาง จ.ปราจนีบุร ี บ้านทุง่แฝก ( Kgt.14 )  อ.นาดี 7.06 345 0.8 0.4

  ห้วยโสมง จ.ปราจนีบุร ี บ้านแกง่ดนิสอ ( Kgt.15A )  อ.นาดี 9.07 776 1.59 0

  ปราจนีบุรี จ.ปราจนีบุร ี บ้านกบนิทร ์ ( Kgt.3 )  อ.กบนิทรบุ์รี 10.2 559 0.91 26.3

  นครนายก จ.นครนายก บ้านเขานางบวช( Ny.1B )  อ.เมอืง* 8.81 228 4.78 18.4

ตะวนัออก คลองโพล้
จ.ระยอง  บ้านบ้านซาํฆ้อ ( Z.18 )  กิง่ อ.เขาชะ
เมา

6 74 1.32 0.9

  ค.หนิดาด จ.จนัทบุร ี บ้านโป่งน้ําร้อน ( Z.21 )  อ.มะขาม 7.49 263 0.89 2.9

  คลองพยาธิ ์ จ.จนัทบุร ี บ้านฉมนั ( Z.14 )  อ.มะขาม 7.95 174 1.44 7.6

เพชรบุรี เพชรบุรี
จ.เพชรบุร ี ท้ายเขือ่นแกง่กระจาน( B.3A)อ.
แกง่กระจาน*

4.4 250 0.59 4.3

  เพชรบุรี
จ.เพชรบุร ี ท้ายเขือ่นเพชรบุร ี บ้านทา่ยาง 
( B.10 ) อ.ทา่ยาง*

8.5 400 0.83 11.2

ตะวนัตก ค.ทบัสะแก จ.ประจวบฯ บ้านกลาง (Gt.9)  อ.ทบัสะแก 3.85 70 0.73 0.5

ภาคใต้ฝ่ัง ทา่ตะเภา
จ.ชุมพร  ทีส่ะพานบ้านวงัครก ( X.158 )   อ.ทา่
แซะ

12 983 4.05 46.5

ตะวนัออก ทา่ตะเภา จ.ชุมพร  ทีส่ะพานเทศบาล 2 ( X.180 )   อ.เมอืง 3.8 262 0.22 5.5

  ค.ทา่ดี จ.นครศรธีรรมราช  บ้านนาป่า ( X.203 )  อ.เมอืง 10.8 56 8 2.2

  คลองกลาย
จ.นครศรธีรรมราช  บ้านหวันา ( X.149 )  อ.นบ
พติาํ

33.96 1,500 29.3 51

  โก-ลก
จ.นราธวิาส บ้านปาเสมสั ( X.119A )  อ.สุไห
งโก-ลก

8.2 230 3.78 14.5

  สายบุรี จ.นราธวิาส บ้านซากอ ( X.184 )  อ.ศรสีาคร 32.8 1,910 24.85 104.8

ทะเลสาบ ค.นาทอ่ม จ.พทัลงุ  บ้านลาํ ( X.170 )  กิง่ อ.ศรนีครนิทร์ 26.6 928 20.53 8.3

สงขลา อูต่ะเภา
จ.สงขลา  บ้านบางศาลา ( X.90 )   อ.คลองหอย
โขง่

8 402 2.86 28.4

  อูต่ะเภา
จ.สงขลา  บ้านหาดใหญใ่น ( X.44 )   อ.
หาดใหญ่

7.4 586 0.55 22.3

  ตะกัว่ป่า จ.พงังา  บ้านหนิดาน ( X.186 )   อ.ตะกัว่ป่า 4.4 575 -0.25 4.8

  ค.บางใหญ่ จ.ภูเก็ต ร.ร.สตรภีูเก็ต ( X.191 ) อ.เมอืง 4 29 1.61 1.1

  ค.ปะเหลยีน
จ.ตรงั  บ้านยา่นตาขาว ( X.236 )   อ.ยา่นตา
ขาว

5 290 0.95 27.5

 

 


